FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Porto Mauá aprovou 

e eu, com amparo na Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º - É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional 
Suplementar no valor de até R$ 250.500,00 (duzentos e cinquenta mil e quinhentos 
reais), para atendimento de despesas com a seguinte classificação orçamentária:  

03 – Secretaria de Administração e Finanças 
03.01 – Secretaria de Administração e Finanças 
04.0122.0007 – 2,007 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração

[...]

anterior, servirão de recursos os seguintes valores:  

a) R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), provenientes do superávit financeiro  verificado 
em 31 de dezembro de 2014, nas seguintes fontes de recursos: 

01 – LIVRE      R$ 50.000,00  

b) R$ 200.500,00 (duzentos mil e quinhentos reais), provenientes da redução de 
Dotações Orçamentárias da Lei de Meios do corrente exercício financeiro, como segue: 

03 – Secretaria de Administração e Finanças 
03.01 – Secretaria de Administração e Finanças 
04.0122.0007 – 2,007 – Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração